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B IL  K E I FE R E N C .
Megjelenik : kedden, csütörtökön es szombaton este.

Szerkesztőség es kiadó-hivatal: Szent-istván-tér I.
Egyes számok kaphatok: a dohánytözsdékben.

Húszéves ipartestület.
Székesfehérvár, febr. ö.

□ Húsz esztendő nem nagy szó, nem 
nagy szám az idők kapuján. Elenyésző, 
alacsony homokkő az évek temetőjében, 
a múlandóságban. Húsz lepergett homok
szeme az örökkévalóság órájának. Ám a 
magyar kisipar életében s világéiban mesz- 
szire látszó, tekintélyes emlékoszlop, mely
nek oldalára küzdelmeknek s a tusák ki
állásit után az életképességnek és létrehi- 
vatottságnak bizonyítékait rótta föl az idők 
éber őrszeme.

A tisztes magyar kisiparnak, amely
nek győkérszálai oly mélyen belerögződ
nek a keresztény társadalom termő talajába, 
komoly, méltóságteljes ünnepe volt vasár
nap, amikor a székesfehérvári ipartestület: 
fönnállásának húszéves jubileumát ülte 
meg. Az egyházmegye püspöke, a testvér
törvényhatóságok főispánja s a város or
szággyűlési képviselője állottak a jubilálok 
fekete--embcrhullániába s maga a keres
kedelmi kormány is részt követelt magá
nak ;t nagynapon egy érdemes, hűséges, 
szorgalmas munkában, becsületes iparko
dásban megőszült mesteiiegény megjutal- 
mazásával, kitüntetésével.

Szálló ige, hogy Székesfehérvár ipar
város. Meglátszott a múlt vasárnapi ünne
pélyen is. A résztvevők szama, a disz- 
gvülés színvonala, a közreműködők sza
vának súlya s egyéniségének erkölcsi ereje 
mind kilejezői voltak annak a honoralo 
gondolatnak, hogy milyen jelentékeny kul
turális és gazdasági tényezője a városnak 
a kisiparososztaly, hogy ennélfogva meny
nyire kell vele foglalkozni az illetékes kö
röknek, mennyire támogatásra s helyes 
irányú intellektuális vezetésre méltó; és 
viszont, hogy minő nagy morális köteles
ségei vannak ennek a kisiparos osztálynak 
is a varos társadalmi életében, amelyeket 
minél több ambícióval és akaraterővel kell 
betöltenie.

Hogy a kisipar, hogy a magyar ipar 
cayáltaián, minő szűk esztendőkön ten
gődött eddig, tudjuk is és hallottuk is 
újra most a jubiláris diszgyülésen. Am 
utalunk az elhangzott beszedekre s külö
nösen a város országgyűlési képviselőjének 
s a jó öreg Kayy Ignác ügyvédnek iöl- 
szólalására, amelyek kifejezést adtak annak 
a biztató reménységnek, amely a mi szi
vünket is eltölti a nemzeti kormány nagy
szabású ipari reformjaira gondolva.

Amidőn lelkünk egész melegével kö
szönjük most post festa a jubiláló ipar
testületet, kívánjuk további munkásságára 
a Gondviselés áldását. Maradjon meg ed

digi buzgalmában, életerejében, életkedvé
ben. Mindezekben pedig csak akkor ma
radhat meg, ha ezentúl is a keresztény 
gondolkodásnak és életnek megismert alap
igazságai mellett küzd és bízva bizik a 
magyar ipar fülvirágozásában, megerősö
désében.

#
A vasárnapi jubiláns ünnepségekről aláb

biakban számolunk be.

A jubiláns diszgyülés.
A székesfehérvári ipartestület húszéves fönn

állásának emlékére szombaton, gyertyaszentelő 
napján diszgy ülést rendezett a Szent István-te
remben. A diszgyülés minden tekintetben fényes 
lefolyású volt. Az emelvényen a testület elöljárói 
foglaltak helyet, a terem szinte zsúfolásig tömve 
volt hallgatósággal. Ott volt maga Frohászka 
Ottokár dr. megyéspüspok, valamint Széchényi 
Viktor gróf főispán is. Azonkívül ott láttuk még 
Sziils Jenő alispánt, Dciróczy István törvényszéki 
elnököl, IVi/h István városi főjegyzőt, Kerekes 
Lajos dr. városi árvaszéki, ülnököt, Klnncz Oyörgy 
dr. püspöki irodaigazgalót, Síréit Ferenc püspöki 
titkárt, Winkler Vilmos városi főmérnököt, H ar
lemek Antalt és másokat. Saára liyula dr. or
szággyűlési képviselő az elnöki emelvényen fog
lalt helyet. A kisiparosok hatalmas számmal vo
nultak löl. A páholyokat hójgyközünség foglalta el.

Az ünnepélyt délelőtt 11 órakor Sav  Fe
rencnek, az iparteslülcí elnökének beszéde nyi
totta meg szép, kerekded beszéddel. A beszéd 
Így hangzott:

(F u j Ferenc Megnyitóbeszédé.)
Mélyen tisztelt közönsége !

Azon ősfoglalkozások között, me
lyek az embert a termoszét romboló erőinek 
leküzdésére megtanítottak s ezáltal a társaualmi 
es nemzeti közösségek megalkotására képessé 
tettek, mindig elsőrendű s egymást kiegészítő 
szerepet játszóit i. juidmiveies és az ipar. Az 
előbbi szolgáltatta a nyers anyagot, az utóbbi á t
dolgozta azt az ember szükségletére alkalmas 
formába.

Mind a nemzeti, mind az általános emberi 
haladásra nézve a legnagyobb szerencsétlenség
nek kell tartanunk, hogy a legujabbkori társa
dalmi es politikai mozgalmakban a vezérek csak
úgy, mintáz altaiuk wzeteit tömegek — egyedül 
és "ridegen saját érdekeiket tartván szem előtt - 
az említett két nagy társadalmi osztály között, 
nem az összekötő kapcsokat, hanem a szétvá
lasztó ellentéteket keresik és követik.

Midőn a székesfehérvári ipartestedet fenál- 
lásának 20-ik évfordulóját ünnepli, mint ezen 
testület elnöke örömmel jelentem ki, hogy a mi 
testületünk nem az ellentéteket kereső álláspont
ból indult ki. Aki, mély altisztéit közönség, akár 
az egyes nemzetek, akár az egész emberiség 
fejlődésének menetét nemcsak ismeri, hanem ab
ból a tanluságokat levonni is képes, az csupán 
arra a meggyőződésre juthat, hogy minden tár
sadalmi tényező, tehát az iparososztály is, csak 
ugy végezhet egész munkát, üdvös munkát, ha 
a nemzetet fenntartó többi tényezőkkel békesség

ben, egymást 
kálkodik.

megértve, egymást segítve mun-

11V felfogásból kiindulva, mély tisztelettel 
üdv"- ' n szerény ünnepünkön városunk és me
gyénk első egyházi ferriat, megyés püspök uiur-k 
Öméltóságát, hálás köszönetét mondok megjele
néséért, a politikai hatóság vezérének, a főispán 
ur Öméltóságának valamint a többi hatóságoknak 
is azért a szives érdeklődésért és jóakaratért, a 
mellyel nem csupán ebben az órában, hanem 
alapvető munkálkodásunknak minden fázisában, 
az ipnrtestület működése iránt viseltettek.

Nem az cn hivatásom, hogy ünnepünkön 
a székesfehérvári ipartestület múltját vázoljam. 
Ezt meg fogja tenni a mi szereteti országg űlési 
képviselőnk, alu az ipartestületet a bölcsőtől fogva 
a mai napig nevelni, vezetni, támogatni segített, 
aki teliát leginkább van hivatva arra, hogy ennek 
a testületnek a fejlődését, örömeit es küzdelmeit 

! ecsetelje. En itt röviden csupán annyit említek, 
j hogy a lefolyt 2Ö év a vajúdás, a sok százados 

céhrendszérbői való. átalakulás térítés időszaka 
' volt ; de azért mégis nyugodt lélekkel tekintünk 
1 vissz.a a testület 2<> éves mozgalmaira, amelyek- 
I bői az egymás megismerésé, megbecsülése, a 

tömörülés utáni vágy s a jövőben va'ó hit, mint 
cgy-egy világító s a további ultinkra lényt vető 

j  oszlop emelkedik ki. .
! Mélyen tisztelt Iparlestület, szeretett tagtár- 
I saint .' A vallásos és hazafias érzelmen kívül meg 
i csak egyetlen oly eszményt ismerek, amely az 
[ emberi léleknek szárnyakat, a gondolkodásnak 
i igazán mély és mégis derűs tartalmat tud adni:
; a művészet eszményét. Mi iparosok ugyan mű

vészeknek nem tartjuk magunkat, hisz a művészi 
1 gondolat csupán egyes lángelméknek egyéni tu

lajdona, de arra mégis büszkék lehetünk, hogy 
; az embert nemesilő, felemelő művészi ideálnak a 
i mi kezünk munkája ad formát, látható testet.
: Azzal az óhajjal nyitom meg ezt a küz-
j  gyűlést, hogy iparosaink működésük közben ne 
' csupán kezeikkel vegyenek részt az ipari alkotó 
| munkában, hanem lelkűknek legnemesebb erejét, 
I szivüknek legerősebb szeretetét oltsák be a ke
i ziik alól kikerülő művekbe. Ez legyen jövendő 
! munkálkodásunknak iránya, programmja, mert 

ha munkánkba életet, szivet viszünk bele, az Isten 
! áldása el nem maradhat !
| (Ünnepi óda.)
! A tetszéssel fogadott szép beszéd után ifj.

Llioíkd István szavalta cl erre az alkalomra irt 
ódáját, amely az adott körülmények közt meg- 

| lepő formakészsógre vallott s emellett gondolatai
nak, keresztényszociális irányeszméinek mélysé- 

! gével ért nagy hatást. A kedves poemabol a ko- 
\ vetkező részleteket adjuk:
I •

‘ . . .  l tot  húsuk liamvat szürke mg boritia,
! Mesélve híres tettekről récét,

Hol saijueio virágok tarka szil ma 
Arról beszel, hogy mulando a let ;

Hol édes illat lengi at a retet
Hazánkért clliült nagyjaink lelett:
Ott százszor szent a honi fold eloltunk,
Azzá teszi a hu emlékezet.

De ez a fold, hol nyugton alszik almot 
A békés munka "békés bajnoka,
Hol megnyugszik, ki elve nem pihent meg 
És tespedésbe nem merült soha.

Kit seb nem ért, nem éré kardok éle.
De ajkát érte száz uromkehely,
Oh az a fold megváltók temetője.
Minden más földnél szenteld' :r- a hely.

Mai lapunk 6 oldal.
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Hazáért halni harcok viharában
Fenséges égi érzelem lehet, _
De rombolás még nem sziiit uj világot,
Vér meg szabaddá nem tett nemzetet.

Aldásthozó munkától lesz virágos 
A szabadságot elfedő avar,
Csak munka árán, alkotások árán 
Lesz naggyá és szabaddá a magyar.

Majd ismét:
. . . szent a cél, hogy az ipari munka 
S a magyar ipar legyen nemzeti, ^

Magyar érzéssel magyar kéz ha munkál 
A műve légyen izmién magyar,
Ks művében is igék magyar érzést 
Hirdessen minden munkás férfikar !

És ti ! e kornak élő nagyságai !
Kiket az eszme szentelt láza hajt,
Ez uj huszesztendő küszöbére lépve,
Ne fojtsatok el egy szálló sóhajt !

Egy halk sóhajt, reménykedőt, óhajtót,
Hogy a jövőnek ragyogó ege 
El ne boruljon gyászos feketére.
Ne szálljon rá a romlás fellege.

. . . Ott künn bömbölve tépi lobogónkat 
A négy századja tomboló vihar,
Sebaj ! Nem árthat, amig durva hantja 
A munka szimfóniájába hal.

. . . l’itymallat kél a munka templomában 
Es fénylő nap a pitymallat után . . .
Munkái a fel ! .Mert nagy, teremtő munkát 
Munkával ünnepelhetünk csupán !

Az óda szűnni nem akaró tapsviharnak 
volt osztályrészese.

f/1 rcképleleplezés.)
Következett AVc istván rendőrfőkapitány 

beszéde. Igen becses, szónoki fordulatokban gaz
dag visszaemlékezés után rátért a jelenre, amely
nek méltató passzusaiból itt most a következőket 
adjuk :

— A jelenlegi iparteslöleli elöljáróság, elnök
ség és a fáradhatlan tisztikar, folytatólag működik 
az alakulástól kezdve az ipartestük ti békéltető 
bizottság iparhatósági biztosaival Ahgv Ignác 
üg\ veddel, Snittet Gyula dr. ügyvéddel, úgy 
kisegítőként (isMppentzky Mihály dr. és Kisteleki 
Károly dr. ügyvedekkel.

Az elnökség élén : Sáp Ferenc építész, áll 
Németh István és Dillniin József nlelr,örkökkel.

Nagybecsű és megtisztelő feladatot teljesít 
az ipartestület, midőn a jelenleg működő ipar- i 
hatósági biztosainak, elnökeinek, elóljári sági tag- j 
jainak és tisztikarának arcképcsarnokát örökíti 
meg a most leleplezett képben, buzdításául és 
követendő például a jövő nemzedéknek.

Adjon a Mindenható ezen fáradhatlan ipar
testületi vezetőségnek az eddig tapasztalt kitartó.- j 
sukhoz, önzetlen és fáradtságot nem ismerő bűz- i 
galmukhoz megkivántató kellő erőt, hogy a ma
gyar ipart ezen utón is, úgy édes Hazánk, mint 
e város javára minél nagyobb eredménynycl to
vább fejleszthessék és felvirágozásához közelebb 
vezéreljék s mindezekkel a magyar nemzet va- 
gyonosodásához és boldogulásához hathatósan j 
közreműködjenek. |

Kéé István főkapitánynak, az iparhatóság 
fejének beszéde közben lehullott a lepel az ipar- I 
testület tisztviselőinek és elöljáróságának művészi I 
ízléssel s kivitelben gruppirozott fényképéről. A 
fényképet Pete Gyula fotográfus, a keretet A'ő- 
rössy Gyula műasztalus, a keret relifjeit pedig ' 
Hitemnek Antal akadémiai szobrász készítette. 
Reé beszédet követte ti Polgári Dalkor Hynmusa, ! 
kdskes Elek kántor, dalköri karnagy vezetése alatt.

(A leslhlcl története.)
Alig halt el a hazafias ének, amikor már \ 

Sinim  Gyula dr. lépett a szónokok helyére s 
tartalmas bevezető és befejező szavak kíséretében 
az egyesület történeti vázlatát nyújtotta a követ
kezükben :

'  Igen tisztelt Közgyűlés! .
Két évtized repült cl felettünk 1887. febr. 

2-ika óta, mikor a székesfehérvári ipartestület 
megalakult cs működését megkezdette.

Ma midőn ipurtestüietünk diszközgy ülést 
tart, hogy ünnepelje a megalakulás napját, önkény- 
telenüi is telvetjük a kérdést, vájjon a 20 évi 
működésnek, a 2u i vi együttmunkálkodás és 
küzdelemnek eredményei előbore vitték-e kézmü-
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iparosaink sorsát és javát, boldogabbak-e iparo
saink, jobb létnek örvendenek-e s ülhetjük-e igaz 
ünnepét a magyar ipar felvirágozásának és 
előbbrevitelének.

A kérdésre csak nemmel felelhetünk, mert 
sajnos kézmüiparosaink ma is a megélhetés 
súlyos és nehéz gondjaival küzdenek, ma is csak 
a jövőbe vetett remény és bizalom táplálja őket, 
hogy végre valahára el kel! jönni az időnek, 
midőn iparosaink boldogabb és jobb napok haj
nalára virradnak.

Tehát mit ünnepelünk ma? Ünnepeljük az 
egyesülés és a tömörülés napját, midőn iparo
saink már kétségbeesve az 1872. évi szabadipart 
megteremtő törvény káros következményei felett, 
az ipartestületi szervezetben vélték feltalálni a 
küzdelem védbástyáir, a honnan egyesült és 
teljes erővel küzdhetnek a reájuk annyira fontos 
képesítés elvének megvalósítása, a jogosulatlan 
töke versenyének letörése, a kentárok visszaélő 
seinek megszüntetése, a kéímiuparus osztály ér
dekeinek megvédése, a megy nr ipar előbbrevitele 
és felvirágozásáért.

Hogy a tömör ülésben, a rendsí eres és okos 
szervezkedésben mily hatalmas eró rejlik, azt a 
legnagyobb ír éri ék ben b e tű im  itutiák a napi 
renden levő munkásn i zgalmrk.

Az ip'íiitestületi sze i\tic tik  :s a íi'mürü- 
lésben, az így csültthin, a közös n ui.káikc dásl-an 
talállak meg az csőt a kiiartásra, n ellyel két 
évtizedet haladó idő óla ki.ideiek es haicolnak 
jogos érdekeik védelmében.

Az ország k ü lu l i i ó  gc\pi i;tjn:n tartott 
ipaitesiiileli kei gitssii.M k< n n ar két évtizedet 
haladó idő óla sürgetik ipartestületeirk a min
denkori kiin éryi ki i.l a kein inján s osztály 
érdekeit védő, a magyar ipar lelvirígozasat elő
mozdító uj ipartól vény alkotását, sérelmeiknek, 
bajaiknak minién uánybin \alo onoslásat s a 
magyar ipar védelmének legtöbb tényezője, az 
önálló viimtciülct n iga.kutasát, hely is  és oki s 
védvámok behozatalát.

Magány os, egy is  em bu ik it talán elkese
rített volra a 2U évet haladó klírn át folytatott küz
delemnek sikertelensége s talán lel is hagytak 
volna a további kiizdelenme), azonban iparies- 
tüietcink az ő szervezeti tömörülésükben bírták 
az erőt a kitaitásra, nem csüggedtek, hanem 
bízva ügyük igazságában követelték jogos es 
méltányos kívánalmaik teljesítését.

Oly hosszú idők óta folytatott küzdelem 
most már a siker reményével kecsegtet.

Kossuth Kenne kereskedelemi miniszter, az 
ország színe előtt tett igeretet, hogy iparosaink 
bajait és sérelmeit minden irányban orvosló, 
azoknak érdekeit felölelő uj ipartürvény javaslatot 
fog a lehető rövid idő alatt a magyar parlament 
ele terjeszteni.

A jelenlegi kormány ígéretét bírja a nyagvar 
nemzet, hogy az önálló vámterület létrehozatalán 
es megalkutasan munkálkodik.

Az iparosoknak ipartestületi .szervezetben, 
az ipartestületeknek pedig szövetségben való tő- j 
mörülése habár oly hosszú idő után is, de meg- : 
hozta a maga gyümölcsét, mert ma már eltet a ; 
biztos remény, hogy iparosaink érdeke must már 
nem lesz mostoha gyermeke, sem a kormány, 
sem a törvényhozásnak.

Az ipartestületi szervezésben való es most 
már oly szép reményekre jogosító egyesülés és 
tömörülés 20 éves évfordulóját ünnepeljük tehát 
ma azon boldogító remény es tudatban, hogy 
kezdetén állunk ama nagy és nemes munkának, 
midőn a magyar országgyűlés, a magyar kézmü- 
ipaios osztály érdekeinek védelmére, a magyar 
ipar felvirágzása s a magyar iparosok jobblétének

előmozdítására szolgáló nemzeti alkotásoknak biz
tos alapköveit fogja lerakni.

Igen tisztelt közgyűlés!
Nekem, mint a székesfehérvári Ipartestület 

jelenlegi ügyésze és iparhatósági biztos helyette
sének, ki már az iparteslület megalapitásábban is 
részt vettem, jutott megtisztelő bizalmuk folytán 
a feladat, hogy a mai napon a testület megala
kulását rövid vázlatokban ismertessem.

Az 1884. XVII. törvénycikk értelmében, 
Székesfehérvár szabad királyi város területén a 
képesítéshez kötött ipart űző iparosok által, ala
kítandó iparteslület letesitése céljából, boldogult 
Seidel Lajos akkori volt városkapitány mint első 
fokú iparhatóság, falragaszi hirdetmény és hír
lapok utján, a város területén képesítéshez kö
tött ipart űző összes iparosokat a városház nagy
termében- 1884. évi december 14-ik napjára hívta 
össze gyűlésre, ahol ecsetelvén az ipartestület 
célját és feladatát, annak előnyeit és terheit, fel
szólította- a jelenlevő iparosokat, hogy nyilatkoz
zanak, vájjon az ipartestület létesítését óhajtják-e.

Az ezen gyűlésen jelenlevő mintegy 400 
iparos, úgy a csizmadia, cipész, sütő, szürszabó, 
kalapos, szűcs, magyar szabó, tiir.ár, fazekas, 
asztalos, ércmü, kovács, bognár, tobak, takács, 
ács és kefekötö ipartársulatok elnökei, iparíársu- "'"jj 
lataik nevében, tehát 383 iparos képviseletében |
kijelentették, hogy az ipartestület megalakulását . ( 
óhajtják es kérik. . |

Minthogy ezek szerint Hóidéi Lajos boldo
gult városi kapitány mint első fokú iparhatóság , | j  
meggyőződött, hogy Székesfehérvár szabad királyi ' 
város mint az ó ipái hatósága területén működő 

; képesítéshez kóiütt ipart űző iparosoknak 2,3-ál 
j  lelülmuló többsége az ipartestület megalakítását 
l óhajtja és kívánja, a testület megalakítását ellenző 
j iparos pedig egy sem jelentkezett, a 3íJ2öüj884. 
j sz. miniszteri icndelel értelmében határozatilag 

kimondotta, hogy Székesfehérvár szabad kiiályi 
j város mint az ö iparhatósága területén képesi- 
| léshez kötött ipartüzö iparosok állal iparteslület 
! alakittatik, s egyszersmind felhívta a gyűlésen 
| jelenlevő ipartársulatok elnökeit, hogy a 392(iü|
I í'84. sz. miniszteri rendelettel megállapított minta 
; figyelembevételével az alapszabályok szerkeszté- 
; sere kiküldötteket rendeljenek s azoknak nevét 

vele tudassák, hogy azután az azok által elké
szítendő alapszabályokat az újonnan egybehívandó 
közgyűlés elé terjeszthesse elfogadás végett.

Az 1884. évi december 14-il<én az ipar
testület megalakítását kimondó gyűlés óta boldo
gult Seidel Lajos városkapitány mint első fokú 
iparhatóság az egyes ipartársulatok elnökeinél 
iulyton sürgette, hogy az alapszabályok meg
szerkesztése végett kiküldötteket nevezzenek, hogy 
azonban felhívásai eredmény nélkül valók voltak 
az általános ipartársulatot bízta meg, hogy a 
kebeléből kiküldendő bizottság által az alapsza
bályok tervezetét készítse el, s hozzá mint Ipar
hatósághoz terjessze be.

Az általános ipartársulat az alapszabályok 
tervezetét elkészítvén azt az iparhatósághoz be
terjesztette, minek következtében Seidel Lajos 
volt városkapuány a Székesfehérvárott megala
kulva levő összes ipartársulatok elnökeit 188(5. 
évi március .Tára értekezleti ülésre hívta össze, 
ahol a kidolgozott alapszabály tervezetet bírálatuk 
alá bocsátván, ezen értekezlet az alapszabályokat 
a szövegbeni némi csekély változtatással el is 
fogadta és az egybehívandó iparosok közgyűlése 
de terjeszteni javasolta.

Ezen értekezlet határozatából Seidel Lajos 
volt városi kapitány 188(5. április 1 l-ére a város- 
haz nagytermébe újabb közgyűlést hivott össze 
ahol megjelentek : Heisz Alajos az általános ipar
társulat alelnöke, Péczeli Vince a csizmadia,
Zcnálkó Antal a cipész, Nogel Vince a sütők, 
Gyurkuvics Alajos a szürszabók és kalaposok,
'Korma György a szűcsök, Maron József a ma
gyar szabók, Krizsán Imre a tímárok, Szórádi 
Józsel a fazekasok, Máté József az asztalosok, 
ifjú Üitinár József az ércmű, Kaszab József a 
kovácsok, Fülei István a tobakok, Szemlér Imre 
a német szűcsök, Fröschl György az ácsok,
K ritz Pál a kefekötő ipartársulatok elnökei, idősb 
Havranek Antal, Sav Ferenc, F'üzi Márton, Pajor 
István és mintegy 300-at meghaladó képesítéshez 
kötött iparos, kik a felolvasott alapszabály ter
vezetet némi csekély módosítással végleg elfo-
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gadták, s azokat jóváhagyás végett a kereskedelmi 
minisztériumhoz felterjeszeni határozták.

A felterjesz ett alapszabályok azonban a 
budapesti kereskedelmi és iparkamara véleménye j 
értelmében csekély módosítás végett ismételve j 
visszaérkeztek, mely módosít ásókkal az 1880. 
október 31-éré összehívott közgvülés foglalkozott, 
mely közgvülés a budapesti kereskedelmi és ipar
kamara módosításait elfogadván az alapszahálvok 
a városi tanács utján a magyar királyi kereslte \ 
delmi minisztériumhoz fel is terjesz'e'tek. í

A székesfehérvári Ipartestület alapszabályai ; 
a kereskedelmi miniszter 0807tjS80. számú jóvá- ; 
hagyó záradékával ellátva leérkezvén Székesfehér- ! 
vár szabad királyi város akkori volt rendórkapi- ; 
tanya boldogult Seidel Lajos mint elsőfokú Ipar- | 
hatóság a megalakuló ipartestület mellé állandó j 
hatósági biztosul az iparérdek régi, kipróbált j 
harcosát az ipartestület megalakításában szívvel ! 
és lélekkel fáradozó s az iparosok előtt közbe- 1 
csillés s szeretetnek örvendő férfiút, Xagv Ignác 1 
székesfehérvári ügyvéd urat nevezte ki es hogy 
e kinevezés mily szerencsés volt lpartes'iiletüi kre ' 
azt a leg'ényesebben igazolja az a körülmény, 
hogy ő még ezideig is ipartestületünk állandó 
biztosa, ki nem csak ipar estülctiink iigvet és 
javat mozdítja elő fáradhatatlan és kitáró mun
kássága által, hanem mint békéik tó bizottságnak 
elnöke és a hatóságnak képviselője az. ö s/.ep 
és nemes hivatásától átitatva jo és nemes szivé
től vezérelve mindenkor megtalálta módja: annak, 
hogy az iparosok közt felmerülő és kiélesedett 
súrlódásokat békés utón oszlassa el és orvosolja 
a sérelmeket.

Nagy Ignác kinevezett állandó iparhatósági 
biztos ur kinevezését kézhez véve Székesfehérvár 
összes iparosait 1887. január Iti-ára n városház 
nagytermébe értekezletre kivin egybe, hugv az : 
alapszabályok értelmében megalakuló közgvülés 
határnapjának megállapítása az elnök és a les- , 
(illeti elöljáróság tagjainak megválasztása tárgya- 1 
bán, mely utóbbiak az ipartestület életképes- j 
sége, úgy sikeres működésének biztosítása tekin5 ! 
tétében oly annyira fontosak, iparosaink kö- j 
zött eyyöntetii hozzájárulást hozhasson létre. ,

Ezen értekezlet a székesfehérvári ipartes
tület alakuló és választó közgyűlésének határ- l 
idejét 1887. február 8-ára tűzte ki a v át őshaza 1 
nagytermébe. 1

Ugyanezen értekezleten Fécreli Vince a 
székesfehérvári csizmadia >partársulat érdemdús ' 
elnöke Székesfehérvár varos  iparosainak a múlt 
hnn oly tevékeny vezérférlia kért szót, s örömét 
fejezte ki ama tapintatos es Székesfehérvár 
összes iparosainak megelégedésére es örömére 
szolgáié) választás feleli, hogv az elsőfokú ipar
hatóság Nagy Ignác ügyvéd ural nevezte ki az ; 
Ipartestület állandó hatóság: biztosának. !

Az ipartestületi elnök kijelölése kérdésénél, 1
mint a meleg, tikkasztó nyári napon hirtelen tá
madt orkánszerü vihaihez hasonló lelkesedés 
megnyilatkozásában tört ki iparosaink szivéből 
fakadó közóhaj, mely Fclmayer István fes mg város 
urat óhajtotta egyhangúlag az elnöki székbe.

Hogy mily szerencsés volt iparosaink ezen 
választású, azt megmutatták a következmények, ! 
mert Kelmavcr István nemcsak elnöke, hanem 
valósaggal édes atyja lett iparosainknak, jó szív
vel s emberharati igaz szeretettel segitett és jav í- ( 
tott szegény iparosaink sorsán, ncn; kiméit sem 
ipöt, sem erkölcsi sem anyagi áldozatot, ahol az 
iparosok érdekeinek előmozdítása és elúbbrevite- 
léről volt szó. Az agg iparosok segítő pénztára , 
javára tett gazdag alapítványa őrük időkig hir- ; 
deli az ő névéi, mely igaz szeretettel és becsli- ■ 
léssel marad állandóan bevésve iparosaink lel- | 
kébe és szivébe. '

Ugyancsak a közgyűlést megelőző, Nagy 
Ignác iparhatósági biztos ur által 1887. január 
lü-ara egyb< hívott értekezleten egy tizennégy 
tagból álló szőkébb körű bizottság lett kiküldve, 
hogy a testületi tagok névsorának beható tanul
mányozása után az elüljárósági tagok és szám
vevők személyére állítson össze egy javaslatot, 
mely a közgyűlés elé lesz terjesztendő.

Ezen előző intézkedések megtétele u'án a 
székesfehérváii ipartestület Nagy Ignác iparható
sági biztos ur elnöklése alatt 1887. február 8-án 
délelőtt a vátosház nagytermében tartotta meg 
végleges alakuló közgyűlését, mely közgyűlésen 
közfelkiáltással elnökké ifj. Fclmayer István vá

lasztatott meg, ki' Péczely Vince hivott meg egy 
küldöttség élén a közgyüesre való megjelenésre.

A közgyűlésen megjelent ekő elnökét ipar
testületünknek Nagy Ignác ".'árhatósági biztos ur 
lelkes szavakban üdvözölte, örömet' és benső 
megnyugvását fejezte ki, erm valóban helyes va 
lasztás lele t, s mint mond! t biztos reménnyel 
néz a jövőbe, mert oly ipart,■-tület, mely az igaz- 
sagossaga, tapintatossága, önzetlensége', nemkü
lönben képzettsége által kitűnő, úgyszólván az 
ország első iparosát bírhatja eien, nem mai adhat 
hátra, hanem duzzadt vitorl.Ag,,: h ílad az. alap 
szabályaiban is foglalt ce! nemes törekvés 
elerese es telviragzását mar. A.,n foglaló biztos 
kikötőbe.

Ezután feikerte ifj. I'i-lmav er Istvánt, hogv 
fogadja el Székesfehérvárt szabadkirályi város 
iparosainak eme egybehang. •> megnyilatkozásból 
eredő megtisztelő bizalmát. ”

_ Ifj. Fclmayer István a jelenlevő önn-at ha- 
L-uló iparosaik tomboló lelkesedése es éljenzése 
kozott jelentette ki, hogy a,: elnökségéi elfogadja 
s egyszersmind kérte az "---,'cs ipaiosokat, hogy 
vállvetve iparkodjanak te\ ekenvségbket kifejteni 
a kitűzött cél érvényesítésé lekmteiehen, r’i pgöig 
mindent elfog követni a nemes cél elérésére es 
sohasem lógja szem elől téveszteni ama nemes 
törekvést, melynek za-zlajma az ipái haladás 
körüli tevékenység van felírva.

Ma tehát midőn a megalakulás napjának 
8d eves ectoialulojat ünnepeljük, all|iinl< meg egy 
pillanatig az ünneplésben, hogy kegyeletünknek 
adjunk kifejezést ipartesiuivümk első elnökének, 
kinek neve, személye, ténykedésé örökké felejt
hetetlen marad az. ipartestiiletünk történetében.

Ezen alakuló közgyűlésen megválasztanak 
elöljárósági tagoknak : 1. 1'ivz.eli Vince, 8. Xe- 
nail-.o Antal, 8. 1 lelsz .Alajos, 4. Nogel Vince, ö. 
Gyurkovics Alajos, ti. Hűm túli György, 7. Maron 
József, 8. Krizsany Imre, ü. Szoradi .h'izsef, b). 
Fitos István, II. l.wttnr Ferenc, 18, Kas,ah  Mi
hály, 13. lletgerl Jakab, II Számmer Imre, lő. 
( sitiiri U. Emil, Ili. ifj. Say Ferenc, 17. ifj. Dilt- 
tn ir József, 18. Marschall Nándor, ül. I lavranek 
János, ón. Fialovits Lajos, 81. I'eimaycr Károly 
88. 8ciilammadiiger .Alajos, 83. Szőllosy Ferenc, 
8-1. Orbán Rezső, 8Ö. Bader József, 8B. Kovács 
l lyörgy, 87. Frib.ék Antal, 88. Knichcisz Jak,ah, 
8ü. Kapitány Lajos, 3d. Eischenbarth Ferenc,

iparos érdekek körül kifejtett fáradhatatlan buz
galma és kcartása s az ipaioskör megalakítása, 
annak tapintata és szakértő vezetése körül szer
zett kiváló érdemeket, mert hiszen iparosaink az 
ö kiváló munkásságának köszönhetik azt, hogy 
az iparositól ben oly otthon: talállak, fel a hói 
mint családi körben beszélhetik meg az őket kö
zelebbről érdeklő ügyeket.

Ugyanezen elöljárósági gyűlésen választa
tott meg az ipartestület háznagyává Sehlamma- 
dinger Alajos ur, ki úgy e lisztében, mint ké
sőbb az ipartestületnek érdemdús elnöke érdemelte 
ki iparosaink szereimet, bizalmát és soha meg 
nem szűnő tiszteletet.

Elnökke választása után a háznagy! tiszt
ben utódja Gaál Kálmán ur volt.

Végre meg kell emlékeznem a történeti hű- 
ség tekinte'éhol arról is, hogy ugyanezen elöljá- 
rosági ülésen lett csekély személyem az ipartes
tület jegyz- jévé megválasztva, ki e minőségem
ben 18 évig szolgáltain iparosaink érdekét, de 
szolgál'• óhajtóm és akarom mig eróni és tehet
ségem el nem hagy.

Midőn ezekben rövid vázlatukban ismerte
tem a meg ilaki lás napját, mehet a jelen dísz
közgyűlés keretében ünnepelünk, azon óhajjal 
zárom beszédem, hogy minél előbb jöjjön el az 
idő, hogy jpirosaink jobblétnek örvendve, boldo
gok és megelégedettek legyenek, a magvar ipar 
fclletkluljón edes magyar hazánk pedig egy ipa
rúban virag/o boldog all mi legyen!

Adja a magv ruk Istene, hogy e. minél 
előbb teije-iiiji m '

A lóriiméit v.izlat előadása u'án a megvés- 
püspök jelenlétének erkölcsi horderejet emelte l:i 
a szónok. Utalt arra, amit a löpásztor egv alka- 

, lommal a nála tisztelgő ipartestiiletnek mondott, 
! hogv az élet csak keret, amelyet lelkiismeretesen 
; he kell tölteni. Az ipartest illet is ezen igyekezett 
j  minden erejével, legjobb tudása es tehetsége 

szerint. Un nem sikerült, nem rajta, de a letűnt 
. liberális éra lelkiismeretlen kormányrendszerein 

múlt. Ma a nemzeti kormány alatt élünk, most 
más időknek kell elkövetkezniük.

Szívből jött Silóra Gyula dr. beszéde és 
melegen érző, hűséges szivekre talajt a szeretet

31. Lakos Antal, 38. Veihingcr Sándor, 33. Kei- 
tér Sándor, 34. Csapó István, 3!'. Horváth Ede, 
3(). Sehűt/er Jakab, 37. Tóth János, 38. Blasko- ' 
v'.cs János, 3ü. Horváth Mihály, ÍO. Rémai István, 
41. 1-iizi Márton, 48. Fóliák Ármin, 43. Fajor 
István, -14. Birk! János, -lő. Kolman István, 48. 
id. Havranek Antal, 47. Jártás György, 48. Kecs
kés Ferenc, 4!k Máté Fal, ön. Németh István, öl.
( Káder Ferenc, Ö8. Kmhecht János, ö3. Héjj 
József, Ö4. Maizer András, ö.i. Berghannner Jó
zsef, öli. Bürgermeiszter György, Ö7. Bernáth 
Ignác, .ŐK. Gsheidt Jánus, öíl. Huszarek Bál, (-id. 
Kubik i.őrinc ; számvevőkké Bross Sáiydor, 
Schnetzer Nándor, Schmidt Károly.

A megválasztott elöljáróság' tagok és szám
vevők névsora mutatja, hogy mily különös gon
dot fordított az alakuló gyűlés az cloljárasági 
tanok és számvevők megválasztására, midőn Szé
kesfehérvár legtekintélyesebb iparosaiban helyezte l 
bizalmát, kikre az ipartestületi vezetését és sorsát 
bízta. ;

Mily megdöbbentő es elszomorító, hogy az j 
alakuló közgyűlésen megválasztott (id eloljárusági i 
tag közül a 80 év leforgása alatt 87, a 3 szám- ! 
vevő közül kettő meghalt. 1

% Az ipartestület további megalakulása tár- ' 
gyában az ipartestület ujonan megválasztott elöl
járósága 1887. február 8. délután 4 órakor ilj. 
Felmaver István elnöklete alatt ülést tartott, a 
hol alelnökké Féczeli Vince ur és id. Say Fe- j 
re ne ur az ipartestület közszeretetben és közbe- i 
csillésben álló jelenlegi elnöke választott meg. j

Ugyanekkor az ip.-otestület pénztárnokává 
Havranek Antal ur az o puritán jelleme jó és 
nemes szivéről mindenki által ismert és közbe- 
csülésben álló tekintélyes polgára városunknak 
választatott meg, kit elhalálozása után állásában 
követett Boruss Sándor ur, kinek az ipartestületi 
ügyek körül szerzett érdemei köztudomásúak s 
a kinek lemondása után a pénztárnoki tisztet 
ifj. Havranek Antal ur töltötte be, ki úgy e mi
nőségében mint hivatásában, de különösen az

ünnepén. Végé-hossza nem volt az ovációnak.
Frogrammon kívül fölszólalt A'agy Ignác 

ügyvéd, aki agg kora mellett fiatalos hévvel mél
tatta az uj végrehajtohatalmi rendszer emberének, 
a jelenlelő Szccln'nyi Viktor gróf főispánnak 
érdemeit.

i.lr  cró, /// ili.suh I í Si .i
Szokatlanul fölemelő jelenet következett 

ezután, amely a diszgyiilésnek oly megható ori- 
gmalitást kölcsönzött. Kirísils Bódog ipartestületi 
jegyző formás, hangulatos beszédben átnyújtotta 
Mnss Lajos kosarassegédnek, aki mint már jelez
tü k — negyven évet töltött fáradhatatlan szorga
lommal Szép Károly kosárfonó iparosnál Kossuth 
Ferenc kereskedelmi miniszter művészi kidolgozású 
elismerő oulcvelét Idd koronás jutalomdij kíséreté
ben. Megható aktus volt ez, amely nemcsak a kitün
tetett munkásnak, de a közönségnek is könnyeket 
csalt a szemébe. Fónségcs megnyilatkozása volt 
aztán a keresztény szocializmusnak, amikor az 
ünnepelt szerény iparussegeddel tüntető éljenzés 
közepette a ntcgyéspüspok is, meg a főispán is 
kezet szurkollak. Ez igazán a becsület és a 
becsülés parolaja volt.

Say Ferenc rövid, markáns zárószavai után 
a nagyszámú közönség a Szózat hangjai mellett 
— ismét a dalkör énekelte - eloszlott, mara
dandó emlékekét zárva szivébe.

(Az iporosból.)
írva van, hogy a hasznost vegyíteni kell a 

kellemessel. Így tett a jubiláló ipartestület is, 
midőn az ünnep estéjére bált rendezett ugyancsak 
a Szent István-tereniben. Ma már közszájon forog 
és úgy is van, hogy még azok a bizonyos leg
öregebb emberek sem emlékeznek a város falain
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belül ilyen pompásán sikerült, szédületes meretu 
bálra. A tágas terem mesés szinpompáju élő
képnek szuigált ragyogó keretéül. A villanykörték 
táncoló lányok üde virágos kertjére vetették fé
nyüket s mint a nótában estétől-reggeiig szólt 
a muzsika és vígan ropták a párok. A fehér 
asztalok mellett ülők a Katholikus Kör összes 
helyiségeit is megtöltötték s a vendéglősök mű
szavával élve, akkora rumlit zúdítottak az éttermet 
kezeid Fekete üe/.a 'nyakába, amellyel sehogysem 
tudott elbánni. Hosszú negyedórák múltak el a 
szünóra alatt, amíg a gasztronomikus kívánalmak 
legalább valamelyes kielégítést nyertek. Ettől el
tekintve azonban pazar jókedv uralkodott cigány 
mellett, szép lány mellett s az első négyest 
mintegy LAK) pár táncolta volna, no mál
ha tánclépésben ekkor egyáltalán mozogni 
is lehetett volna, Szünóra után kissé megritkult 
az emberraj, de azért még reggeli 7 órakor is 
alig akart vége szakadni a .maga nemében 
igazan párját ritkító mulatságnak, amely a jubi
láns ünnepélynek méltó tináléja volt. Az iparos
bált a notabilitások élén Széchényi Viktor gróf 
főispán is megtisztelte látogatásával.

Ú J D O N S Á G O K .
Székesfehérvár, J'cbr. A.

Farsang a patronageban.
Végtelenül kedves benyomásokkal távozott 

vasárnap délután a Mantz-félc o\odriból az az 
előkelő hölgy közönség, mely a varosunkban évek 
óta zajtalanul, de ai.nál áldásosabban működő 
patronage farsangi ünnepélven megjelent.

Alapitasa óta ez í kedves intézmény hatá
rozottan sokat fejlődött. Vasat napi tapasztalataink 
benyomása alatt állva öK-mmcl fejezzük ki elis
merésünket annak a lol\ion réveken lelkes k< igv 
gárdának, mely a kathnhkus egyházban egvedül 
lüktető krisztusi szere’ettől adtatva meglátta az< k- 
ban az egyszerű munkásleareokban a halhalat 
lan lelket, mely mirden gondozásra érdemes.

Míg mások tereferélnek, zsiiro/nak, vasár
nap délutánonként ez a lelkes lm!g\csapat IH- 
áldozza üres szórakozó urait, liogv a különben 
legtöbbször vcs/erdöbe menő fiatal Iránylelkcket 
nemesítse, növelje, megtiltsa Islernek.

Evekkel ez előtt az előítélet ködé’öl megtilt 
lélekkel Icgadtn e \nios hölgyközönsége ezt a 
modern nőt foglalkozási ágat: Szegény tő paím- 
nage születése óta végig vándorolta a varos üsz- 
szes cl fogáéi 1 tatéi helyisegeit; a szükkebimég. a 
paragrafusukba sztéléit pedantéria mindenhonnan 
elűzte. .Most, úgy latszik, állandó, megfelelő ott
honra talált a nagy cmbeibarát uj, fényes óvo
dájában szerető vendéglátóra fiéj/ Ei; síkében az. 
ovodn elerek, szeplcJkii vezetőjében. Kimondani 
azt, hogy mit csinálnák a palronagcban, nem le
het. hatni igen. S laka az a derék, minden szép 
és jóért lelkesedő hölgy közönség, mely a vasár
napi farsangi Ünnepélyt végig elvezte. Hehe k„s 
aranyos jókedv dominált azon a kis ünne
pélyen, melyet Frohászka Ottokár dr. memvés 
j topok is megtisztelt magas lati gátasával. i azonban mosi c,halmozlak lie <’\
A.. , , I M . ....... l ____ . . . . .  1 ........■ . ’ °->

lálunk Kolb Emma kisasszonynak a vasárnap 
délután végig élvezett ünnepélyhez. Lehet, hogy 
csalódunk, ele mintha ennek a derék fiatal tanító
nőnknek derűs, kongregaciós lelkét láttuk volna 
az ünnepélyen visszatükröződni.

Az ünnepély végén A'ageheiler Alajos elr. 
a patronage hitoktatója koszomé meg a püspök
nek magas látogatását, mire a püspök válaszolt 
közvetlen, szép beszedőben. Majd a patronage 
sajat házi torpeje (dehogy árulnunk el, hogy ki 
volt) osztotta szét a vidám leánysereg közt a 
farsangi fánkot, narancsot s egyeb, julelkek adta 

j nyalánkságokat s ezzel kezdetet vette az „álarcos 
; bál. “ i\o ez aztán mar igazan vígan ment. Meg 
! az ünnnpély „okos csacsija'' is tancra perdült, 
j Motto: Ezt a kedves intézményt eszre ke.l
i venni, nteg kell becsülni, lel keil karolni, mert 
j megérdemli. Megérdemlik azuie a liatal lelkek,
! melyeknek ily'górni .-zas mellett nem lesz kora 
| hervadasuk. Amieiis.

-  (Bankett.) Dr. ók m i t !  (ivuiut, vái ősünk 
! orszaggy. képviselőjét meleg oviidéban ieszesi- 
' telte tegnap a Katii. Kor, a u.oyntk baata m. 
i megalakítása óla lelkes es köztiszteletet enletmu 
i tagja. Az a disz, a melyiy el a vaios közönségé 

az uj képviselőt mcgiisdcne, üteme a Katii.
' Kutaek, a melynek ügy auuit kilejezest, hogy 
I tiszteletete a bzent István tetem kisteimeben 

bankettet reiiuezett. A u.ke 11 au keitieelui százán 
vettek reszt s melegen, a hatan szeletet ötömé
vel űi népeitek baaiu tavi. Az eisu le,kúszol,,ut 

| Aegl Mikios, a Kot cgy.k igazgatója moi.t.oita, 
j kilejezest auva annak az ütemnek, a mely a 
I Kőit egyile '.agjanak oiy .ii.pozans megvalaszia- 

tasa ama eite. Dl. óu.i./u it.ighaloil szavakkal 
monelutt köszönetét a szives ovaeiottt s kileje- 
zest adott annak, liogy a mim egyházához való 
hűsege iaiiloiiil,aUan maian a-juvehen es kote- 
lessegszeilueg vet.em.izi i nnal. j< gau, tp ngy 
ütőmmel iíUjU a ma? v ata.suak liánt vaiutuieiem 
megny uv antmisau. O iin m u  etnli.i, hogy a Katii. 
Ken L eti sohase lapab/.iaiia, a j oiiukai ellenteteket 
stm jetiig masuk va.a.si mt ggy ea ( tkscv el szett.- 
Len való .ucii,ellenségét. AuinH i/.itlor láb,,,: 
biiu a st.al atlsag, egyel,.uttg es .esiVti.stg esZ- 
tliell.ek uiatkaaia lai.tuc jtj.a ia i, Jaltai lelenc 
a hölgyeket, t.i. A,ii/,,.s l.ajos Viaia e.yua.t
eltelte, .ti. Im i  Antal temek klasszikus idézetek
kel ékesített 1 cs/.celcl'tn a jog, iis/.icsseg es igaz
ság gy w.em.ut Ültette pe halat.

(begyei közgyűlés.) L so tvi unues kuz-
gyn.tSLl az itiei eV ,o ,\; i ; ;  i.i ttgl ;.j, i.clk ti, e 
hó -i-cn tat tolta a \ althegye. A u i v ct.y Latosági 
l izullsag tagjai Ugyancsak kevesen jt-t.ek el. d a 
lán iesze von bum a z,mai.kés ,u: menüi is, 
ameiy a gy t.ies aiatt ,s c tn.os, kc\er j e,\Lek L en 
i.ukalta t.aval végig a vutose.li. A ke, gyu.esí 
1 1 nlt au 10 erakci az tíi.okio b '.u lurw  \ iktoi 
gint Untjai, tiyaotla meg. ,-\z t.su lek itu s ba- 
m-vm Nándor íujegyzo vem, akinek eiuauasu mei- 
ittt mechanikai gyoisasaggal pi íegiek íc a largy- 
suezut pontjai egyinasuiun. K.ett,etjük közműk 
limit,járt a legeiseu, an,elvnek l.«ií,u.,.;.lia une,e- ' 
sevti a \ átmegy e kozensege J i.e,:\ ka.n ani,;.k 
köszönetét nyuvanuctia ll. kakicz’v l u tn e  es 
tUji.mo taibt.i la.inv au ak La; a d ;  ala, a k,.iu j 
szeuett hazahas érdén,eiert. A kovetke..o .1, ;,du 
butds.'j 111,le t.r. tö. lejegyző veit, a'i.t azlau 
Loiuiss /.oiian tii., maju in n im u k  juzsü al
jegyző követeli. .\agyoLi' en eciol a lutgvM.iozali 
telelek hatalmas .omke.egeLen fsuk \ / v ü u s  
es intiiti.'ity kozstgtk ótvosi aaasaiKik Szeivezése 
kelteik A Két ko/seg étidig Unit aicv ü t"  L-Űv 
uivusi korbe lariozott. A kutuivos Uhaialuzusaűai

Az előkelő vendéget a patroneszek élén Szög rém 
Mii nyit Júlia fogadta, mire kezdetét vette az a 
kedves énekszámukból, értelmesen előadott sza
valatukból és u,i;ü farsangi mókákból óstzeál-i- 
tutt műsor, melynek minden száma arról tanús
kodott, hogy a ve; cieseg kitűnően érti a módját 
annak, hogy miku t kül a halai lelkikkel banm. 
dalán nem vetünk a a pahonesszek osszeseget 
méltán megillető Itgvderu es elismerés ellen lm

imiiüktt knzse"

szerzett reláción k alapjan őszinte őrön mel gratu- ; letulytutasa után *1 l ura körül* veget 'ért.

eitiano orvosi uiiusi szeivez . .-vz uivos Uzcteset 
bg iege ly t s  1 LM.) k o io n a  készpénzben es 4u i  
korona  takbetösszeg! en hkszuozla,  míg ü a r d u n y  
lt 'U korona készpénz t es  úgyat ,csak !. u  korúim 
la be;t auapuott ,„eg. E z .e l  szemben azonbm 
(.d .dony _ község úgy halai özeit, ., nK,„_
választanon községi ö tv ös  köteles lesz u kum 
nyekbea pusztá kat is lieici.kmi e - w e r  o „ n t 
költségén niegiaiugatm. kai,tűnt Vm - i

k v í t *........kiko.est. A megyegyütes aztan a tárgysorozat

-  (Házasság.) Lengyel Lajos vármegyei 
tisztviselő ma délelőtt vezette oltárhoz Krammer

\ Lujzát, Krammer Antal asztalosmester leányát.
I Násznagyok voltak Kovács Károly füszerkeres- 
! kedö és Krammer Győző városi tisztviselő. Az 
! esketest a vőlegény keresztatyja Sznborics Jenő 
! apátkanonok végezte, aki az uj párhoz lélekemelő, 
i szép beszédet intézett.
1 -  (Magyar honosság.) Renaud Berta, a fel-
1 söbb ‘leányiskola francia nyeLy tanára, aki eddig 

nem volt magyar honpolgár, a múlt héten azzá 
- lett s Havranck József polgármester előtt letette 

a honpolgári esküt.
-  (A Balatonparti vasút) ügyében csütörtö

kön megy a deputació Kossuth Ferenc minisler-
j hez. Az eddigiek szerint körülbelül loO-en vesz

nek részt a küldöttségben.
(Az Amateur-Klub.) Ez a szép jövőre 

hivatott egyesület — amint városszerte ismeretes 
- az n obbi időben csak alig adott magáról 

! öleljük Tegnap délután Wertneim Pál elnöklete 
alatt arról~tanácskozott az egyesület, hogy fel- 
oszoljon-e, vagy galvanizálja magát. A határozat 

: az utóbbi melleit szódon. Az egyesület tagjai 
meleg lelkesedéssel elhatározták, hogy az egye
sületetet egy legközelebb tartandó gyűlésen újra 
alakítják s még e hó folyamán képvetítéssel egy

, bekapcsolt felolvasó-estelyt fognak rendezni.
- (Balesetek.) A múlt heten adtunk hirt 

egy szegtny öicg embertől, a ki a síkos köve
zeten elesve oly súlyos agyrázkódást szenvedett, 
hogy életébe került. Ez a baleset nem áll egy
magában. Lgyancsak a múlt héten l'llreich 
Anna el. isk. tanítónő lakásáról kijővén a síkos 
inon elesett es kezet törte. Hasonló baleset érte 
(Jil’/nudt Belané úrasszonyt, GebihírJl Béla kór

; házi tisztviselő nejét, a ki szintén házuk előtt
i es úszott ci es karié,test szenvedett. Ezek a saj- 
, tudatos cselek indokolják, illetőleg felhívják a 

rendőrség ügyeimet, hogy a háztulajdonosokat 
megintse, ha kell büntetesse] sújtja, hogy laká
saik üuu a kövezetté fagyott havat és jeget 
mielőbb eltakarítsak. Elég szomorú, ele jellemző 

! is voit, liogy a kel ünnepen, a közönség még n 
N'ador-utean is a gyalogjáróra fagyott jégkupa
cukon ev,ekeit, Hat mit mondjunk akkor a sze
gény külvárosiak keserves tapasztalataira.

(A Piaitz-Jiiajori rémregény.) A maga 
borzalmas teszieicibeii annak idején megírtuk azt 
a kegyetlen, botzaltnas emberölési, mciyet Fadüi 

■ Jatté,s, gauie.nyi mezőőr a műit év december 
í lL-eu latsait, LLk  Lereneen elkövetett. Eaddit 
i ma az esküdlek icidikije alapjai, Ili évi (egy

házi a s In e\i hivatalvesztésre lteltek. A bünte- 
lesből a vizsgalati ügsaggal mindössze 1 hónapot 
veit kitöltöttnek a bíróság. NLbkcly Nándor dr.

: vedottgyv ed semmiség! panasszal élt.

(A mentők munkája.) Január hóban bai- 
1 esen el (i, betegszállításnál LM, vak lármánál 

mozgó őrségnél 1L, hullaszallitasnál .'), összesen 
esetben. A mentők az egyesület megalakítása 

óta (összesen Lhiü esetben szolgálták a mentők 
licit,es munkáját.

- (Talált pénz.) 1 . Üeza dr. ma
délelőtt az lsko.a-uteaban egy tíz koronást tar- 
tahnazo cis/cnyt talált. Jogos tulajdonosa átveheti 
a rendéusegen.

- (Támadás az llton.) A napokban Wirya 
István csukákul lakos késun este indult Mórról 
hazaidé. Alighogy Mórt elhagyta, az utón rég, 
haragosa k'bni l.-iván útját allta es egy dorong 
gui tűidig ütötte, nug eszméletlenül összerogyott 
\ arga Ktvan, akinek teje több keiyen beszakad' 
es karja ;s eltöri, feljelentést tett bántalmazoja 
ellem Klem tagadja tettét, de alibijét nem tudj;, 
igazolni. A vizsgálat megindult.

- (Rendőri hírek.) Kémeik István kocsis 
kétszer egymásután megszökött a gazdájától An 
Uil János lúldmivestöl. A rendőrség a szökött cse
ledet négy napi rendőri elzárásra ítélte. — Tizen
öt belvárosi házigazdát, mert házuk előtt a já r
dáról a havat nem takarítottak le, a rendőrség 
kihágási osztálya il— (I korona pénzbírságra itelt.
~ kocsis bercne, Csőri József és Szíj já r  ló Jo 
zsef felsővárosi löidmiveslegényekct botrányos ré
szegség miau 1‘J — i L! korona pénzbírságra, eset 
lég 1- 1 napi elzárásra iieite a rendőrség.

I
ü l
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A ' kereskedelmi iskola színházi estéje.
O  Szerelem az ifjúságot. Érdeklődőm min

den iránt, mi reá vonatkozik, az ő ügyével függ 
össze, az ő javát szolgálja. Tudom, hogy ő a 
nemzet reménye; az ő ereje, erkölcse, tisztasága 
a haza öröme és vigasztalása, az ő züllése a 
jövő kor nagy veszedelmét jelenti.

Az ifjúság dolgai iránt való ezen érdeklő
désem volt az oka annak, hogy u múlt hét 
keddjén csak az a közmondásbeli „hajszál" volt 
a híja, hogy el nem kerültem a színházba.

Mert a színházat, ezt a modern „templomot" 
nem szeretem. Hogy miért nem, azt hiszem, 
nem kell okadatolnom. Amit ott csinálnak, az 
nem művészet, hanem — más. A tisztességes 
darabok a már alapjában megrontott színház
látogató publikum részvétlensége folytán ment- 
hetlenül elbuknak, a többiről meg ne is beszél
jünk. Keritők azok, keritői a bűnnek, szabadal
mazott, a „művészet" hazug cégére alatt nyitott 
csapszékei az erkölcstelenség abszintjének.

S hogy a múltkor mégis színházba kőszül- 
em, annak az volt az oka, mivel az előadás a 
helybeli felső kereskedelmi iskola javára hir
detődön.

Must látom, milyen jól jártam, hogy nem 
kaptam megfelelő helyet. Gondolom, jobb szeret
tem volna azon az „ifjúsági estén" is a nézőtér 
helyett a színpad sülyesztöjén helyet foglalni és 
— elsülycdni.

Maga a darab elég tisztességcsen volt meg
választva. Rákosi Viktor színdarabjai, ha nem 
igéinek sokat, de legalább olyanok, hogy bárki 
pirulás nélkül végig nézheti őket. Akármelyiket. 
Olyanok, mint a Kakosick lapja, ha nem is ne
veinek hit- és erényhösöket, de a jóizlés ellen 
nem vétenek s óvatos emberen a legtöbbször 
nem rontanak.

.Szóval nem a „Rákóczi liával" volt a baj. 
Hanem amit eléje tettek a művészet szent nevé
ben, az - mondják — arcpirito volt.

Az első megrovást az „l'j Lap" mellékletén 
olvastam. Nem fogtam fel tragikusan a dolgot. 
Azt hittem, valami világtól elmaradt, ullramontán 
családapa prüderiajának megnyilatkozása volt i.z 
egész, ki valamennyi liaból barátot s leányaiból 
apacát akar nevelni.

Hanem aztán authentikus bírálatot olvas
tam a „Székesfehérvár és Vidéke" hasábjain. 
Azt hiszem, nem kell monJanom, miért larioin 
ennek a „csók természetrajzáról" el melultató 
lapnak a művészeti kritikáját szava hihetőnek. 
Ha ez a haladópárti-demokrata vizeken evező új
ság azt mondja, hogy az a kupié szavalat - 
táncegyvcieg orfeumi nívón állott, ha arról bizto
sit, hogy azok a produkciók erősen emlékeztettél, 
a „Zsaba,“ meg az „( isztrigás Mici,“ r.o meg a 

Teknösbéka" című erkölcsnemesitö darabok le
vegőjére, hat ezt nekem el kell hinnem.

Hanem hat ebből a tényből egy k( moly 
tanulságot kell levonnunk.

A szóban forgó iskola derék uj igazgatóját 
ismerem és tiszteiéin. Tudom azt, hogy ö annak 
az estnek progiammjarol nem lelhetett kellőképen 
tájékoztatva, ,-vzt is tudom, hogy ezeket az elő
adásokat, melyek szerződésileg vannak kikötve 
az intézet javára, ó örokségképen vette at a 
,,régi jó időkből.“

De ami a régi jó időkben jó vult, a lelvi- 
lágosodolt -r.NJX. század végétek még felvi- 
lágosodottai'b pedagógusai által n űveltségteresztő 
erzkézrek tt itt tc.tt, ízt r. ' uucg iéd  itánvz. lu 

XX. századunk eikülcsi felfogása kikiiszc bolen-

dőnek véleményezi. Tiz évvel ezelőtt a magyar 
pedagógia a diákbálokat is gimnazistacsiszoló, 
felsőbbleányokat képző intézményeknek tartotta 
s az utolsó néhány évben közönség és nevelők, 
szülők és felsőbb hatóságok ezeket is a sutba 
dokták és kérlelhetlen halálos iteletet mondottak 
felettük.

Xem szeretném, ha félreértenének. Kész 
örömmel irom alá, hogy a varosunkban működő 
szintársulat az iskola nemes céljaira egy estét ál
dozzon. De az igazgató (nem a színigazgató) urat 
nagyon kérem a szülök s a merkoles nevében, 
hogy jövőre vegye elő kérledutienül a cenzúra 
versplajbászát s arról az esteiül, mikor az ifjú
ság quasi ex oflo van jelen a színházban, töröl
jön kérlelhetlenül mindent, ami nem odavaló.

Gondolom, szülő és tanar egyaránt igazat 
fog nekem adni, ha azt mordum, hogv az ifjú
ság szemében csak az ártatlan öröm, az ideális 
lelkesedés tiszta ragyogását s nem a kéjes izga
tottság romboló pokoltüzeknck világosságát sze
retem látni.

Művészet ide, haszon oda ; rosszul esik azt 
tudnunk, hogy az a művészet ‘-árral dobálózik, 
hogy ahhoz a pár száz koronához ugyanannyi 
fiatal lélek szennye tapad.

IRODALOM ÉS MŰVÉSZET.
Zenekedvelők hangversenye.

! A Székesfehérvári Zenekedvelők Egyesüle-
I lének babéi ke szórójába uj leve! fonódon az ei- 
i mull vasárnap. A januári nagyszabású, leit}cs

őiként filharmonikus koncert mellé méltán simult 
, a tchiuáti est. Ami a kettő viszonyát illeti cgy- 
i máshoz, nz elsőben nehéz tónusuk drmináltak, 

mig n őst a második a kö nnyel b tonnákat am
bicionálta, még pedig nett.csak a közien.úkódók- 
kcl szemben, de a közönséggel szemben is, a 
melynek most könnyebben hozzáférhető és egy
szerre átérthető muzsikálás értekeket nyújtott.

A műsor első számán Dvorak 47-ik ój usa 
volt. A mű tudvalevőleg ót részből all, amelyek 
közül ezúttal a legkiadosahb, leghalasatb hárem 
letel került előadásra. Dvorak!ú) egyébként épen 
nem nekünk hivatásunk konstatálni, hogy a mo
dern szláv komponisták kozott mai napig is első 
helyen áll. Xeve túlélte, mind mostanáig a leg
eredetibb a szláv muzsikában s amíg eit, a ka
marazenében a legkiválóbb szerző volt. A három 
tetei domináló motívumait illetőleg, az elsőnek 
kontrapuriktikus értéke van, rmely a vonósoknak, 
az első és másc dik hegedűnek fülbemászó pár
beszédében nyilaikozik meg. Ez a tétel, az Al- 
Lgrvilo sdn riando egyébként a legértékesebb 
mind hármójuk közül. Különösen kiválik pedig 
pempá/ú s helyerku t színre káprázatos hargszi- 
neztsévcl, ami n igmt egyik lcginncrtebb karak
téi isztikonja a Dvorak-n uzsilanr k. Hegy már 
most a második tétel, a Tiinpo Ji M nnniío 
kei üljön se na, ez a szám mciy, bersösegiefjcs 
érzések szenvedélyes interpretálnia. Ha mar itt 
vigyünk, azt is megun ndhatjuk, bizeny nagy
kar, hegy mm érvényesülhetett valamivel ele.li
lább len púban, sebesei b menetben. Végre a 
harmadik tetei jelien z.értte is vak mit. Nos, ez a 
tetei élénk tót emotív un < 1-at tüntet lói, rn.elvek 
aztán más ke mbii «c.< I an ismét az első tételt 
idézik emlékezetünkbe. Bájos, édes kamarazene 
ez, amely helyes inieipictálás mellett nem té
vesztheti halasat. Ami gnsze az ; dott esétben is 
igy volt.

dériünk az előadásra, hl a zc ngorakiserc- 
tet kell a 'lu  mlokteibe állítanunk, amelyen a kem- 
pozictó egész épülete mugszik. Aligha megy uj- 
spgszrmba, ha megájuk, hogy ez a kisetet L n l  
Erzsiké urhölgynél avatott, művészt kezekben 
volt. Általában veve dieserúleg kell szólanunk a 

| precíz összjátékről. Kiemeljük a kifegestalan rn- 
, torálást is. Eeiiünt a gy< nyúlü eello-részlet, anril 
| a gerdorkán oly szeicr esés kézzel juttattak er- 
| vényre. 1. hegedűn egy ebként kóztudorr ás szerint 

Jámbor Zsigmcnd és Tomin Béla, 11. hegedűn

f

Berényi István, Frycsaj Rikárd s végül gordon
kán Fiizy Árpád, Moser Miksa és I- ojlechovszky 
József játszottak.

A programm második pontjában négy ének
szám következett, melyeknek megválasztása ki
váló műgondra, gazdag invencióra és szerencsés 
múérzékre vallott, kezdve az egyszerű Tre giorni-n 
(Pergolese), végig valamennyien, tehát a Rvste-n 

i (Chaminade), a Forráson (Goldmark) s Az erdő 
vár (Nemes Béla) kezdetűn. A dalok bizonyos 
retorikai egymásutánban csoprtosultak. Fortia, 
fortiora, fortissima. A hatásnak fokozatosan kel
lett volna következnie. Az egyébként egészséges 
kalkuláció azonban ezúttal nem vált be teljesen. 
Hangsúlyoznunk kell, hogy ez épen nem az éne
kesen múlt. Az elsői két énekszámnál ugyan 
tökéletes volt az effektus, de már a harmadiknál, 
ahol pedig jelentékeny emelkedésnek kellett volna 
mutatkoznia, nevezetesen ahol a bugyogó forrás 
dallamos csörgedezését kell illusztrálni, a zon- 
gorakiséret messze alulmaradt az artisztikus vá
rakozáson. Ez a defektus csak növekedeu az 
utolsó számnál. A kis kellemetlenség azért ter
mészetesen mit sem von le Slark L.udovika mű
vészi énekének abszolút értékéből. A művésznő), 
akiről nem szabad elhallgatnunk, hogy ez idő 
szerint légcsőikatarusos, gyengélkedése mellett is 
szép hangvéteiiei, bensóségteljes érzeimességgeí és 
tinóm hangmoduláci ival lopta magát hallgatósága 
szivébe. A hangmoduláció a művésznő lélekz.et- 
vételének mesés technikájával vált brilliánssá. Ki- 

i schb hangtévely gések akadtak ugyan itt-oti ame
lyek tálán az índispoz.icióra, a gyöngélkedésre, 
vagy tálán sokkalta inkább a zongorakiséret fo- 

: gyatekosságara vezethették vissza, de hát végre 
: is ilyen apróságok - mint ezt legutóbb a Sz.oyer- 
! estéken is láthattuk - még a legnagyobb mű
I vészi erők fölött is elsuhannak. A főidolog végre 
i is az, hogy művészi énekben volt részünk, híján 
! minden közönséges, fülsértő rikácsolásnak, amit 
I pedig manap annyi szerepvivú énekes részéről 
1 tapasztalunk nagy borzalommal, 
i Egyben áttérünk itt a miisor negyedik szú- 

mára. Saint Saüns Jh lila áriájá ra a „Sámson 
' és Dclila" díilmúhőíl, miután ezt is Slark l.udovika 

ni hölgy érvényesítette művészi magaslaton. Telve 
volt drámai fokozatokkal, csakhogy megint érez

' tette a zongorakiséret hiányosságát, illik itt 
i felsorolni még azt is, hogy a művésznő nagy 
i hálára kötelezte a zenekedvelőik egyesületét, mert 
! ugyancsak szerény föltételek mellett fogadta el 
I meghívását.
• Sorrendben a harmadik müsorszámot Volk-
| mann adta, akinek muzsikális képeskönyvéből 
í  négy piészt hallottunk, ami ezúttal igazi programm- 
1 muzsika számba ment. Szinte ott képzeltük ma
! gunkat a f ^ lu i  tavon s mintha a csónakos evezö- 
j csapásait nemcsak hallottuk, de valósággal láttuk 

volna a cclio liguráiban. Álmok, édes álmok 
simogatták szivünket, mint egyszer, valamikor 
régen s ábrándozva kisértük a gondolát, amint 
csöndesen siklik a part felé (A Lmon). — A 
limlomban, kedves kis alkotása a bizsuteriának, 
amelyet zeneileg nem is lehetett pompázóbb, 
tetszetősebb köntösbe öltöztetni. — Aztán „A 

j  vándor is a kaknkmadár.“ Poétikus formában 
! jelenítette meg az erdők baktató utasát, aki 
j nótákat dudoraszik,amelyeket oly szép harmóniával 
! kisér a kakukszőe A gordonkának itt kiváló föl- 
1 ; dat jutott s deiekasan megoldotta. — Végül a 

„jönmk az otoszok“. Éhben a piészbeu, amely 
! eleinte olyan igénytelenül egyszerűnek tetszik, 

alapjában véve temérdek a faji jellemzék. Ott 
j lüktet benne az orosz birodalom hatalmas ereje,
: de egyszersmind ott dobog az édesbus szláv 

melódiában a nép, a szegény muzsik érző és 
szenvedő szive is.

i A vonós zenekar kitett magáért. Az. összjá-
lék értékét eléggé minősíti az. is, hogy a közün- 
ség minden részletét megujrázta a harmadik 

' műsorszámnak. A második, meg a negyedik 
I tételt, engedve a tapsok viharzó forgatagának,
! meg is ismételték aztán. A derek zenekedvelők,
I akik ezúttal többségben voltak az orkeszterben s 

csupán kiegészítésül csatlakozott melléjük nehány 
honvéd-vonósmuz.sikus, valóbanA rászolgáltak a 
közönség hálás elismerésére, amelyből oly jóleső5 

' bőséggel jutott ki nekik.
Moszkovszki spanyol táncai-wA záródott a 

műsor. A táncok muzsikája valóságos orkeszter- 
pompával érvényesült. A hiányzó fúvók szerepét
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két hatalmas zongora mellett négy bájos, kedves 
fiatal leány: Bernstehi Ida, Gerő Gizella, Kalte- 
necker Ilonka és Kováts Stefiké urhölgyek töl
tötték be. A kisasszonyok ez alkalommal először 
vettek részt az orkeszterben karmesteri pálca 
vezetése alatt. Játékuk általános rokonszenvet 
váltott ki. Az utolsó zeneszámot, amelyben a 
szilaj, tüzes spanyol vérnek annyi forrósága hul
lámzott, megint zajos tetszésnyilvánítások kisérték.

Szóljunk-e még Frycsaj Rikárdról, erről az 
önzetlen, nagy zenei lélekről, aki a szó legtel- 
jesebü értelmében mestere a karnak ? Hogy az 
ő tudásának s fáradozásának mennyire oroszlán
része van a sikerben, mindenki tudja.

Két dolgot rovunk föl most még. Egyik az 
az örvendetes esemény, hogy a hangverseny 
előkelő publikumának élén megint ott láttuk 
Prohászka Ottokár dr. megyéspüspüküt.

A másik a müpártoló közönség animálása.
A zenekedvelők beváltották, amit igének. A kö
zönség állandó támogatására van már most szük
ség s itt első sorban a zenekedvelő egyesület 
pártoló tagjainak vannak morális kötelezettségeik. 
Szép kulturális missziót teljesít ez az egyesület 
s nagy hivatása van az ifjúság leikével szemben 
is. Támogatni kell tehát s azon is kell lenni, 
hogy az ifjúság itt hallgasson igazi hangverse
nyeket, ahol tiszta lelkén szeplő nem esik.

Kiirt.
*  Bob herceg. Amolyan reprizféle. Vasár

nap este s mégis gyéren látogatott ház. A néző
teret bizony tölteni kellett. Hát persze. Farsang 
is van, meg aztán a fehér este, mint a világvá
rosok szennyes légkörében a rozmaring, ma nem 
kell senkinek. Ürokszép marad pedig Bob törté
nete. Szivünkben az emlékezés hárfája pengett. 
Martos tiszta poézisa, Huszita érzelmes muzsikája 
lelkűnkbe szállott megint s mint valami szelíd, 
simogató szempárt illatos tavaszestén, végigálmod
tuk újra a törékeny románcot a nagy Albionból, 
a kapuban, a Bouie-streeten, a tizenhetes szám 
alatt . , .

Keserves íölébredes ért azonban bennünket, 
ha a színpadra néztünk, ahol Tábori botorkált 
Fedáknak ebben a felejthetetlenül kedves szere
pében. A szereplők, a díszletek, a kar, az iircs 
ház kegyetlenül összeillettek.

Kiemeljük egyébként Szigeti Pomponiusát.
— W

*  Kornai Berta vendégjátéka. Szálkái tár
sulatának s a Városi Színháznak a jövő héten 
előkelő vendége lesz. Komái Berta fog vendég
szerepelni három estén. Kedden, szerdán és csü
törtökön. Kornai a GolJnsgrófban, a Milliárdos 
kisasszonyban és a hrolosloíbau lép föl. Város
szerte nagy érd'klodéssel néznek a vendégjáté
kok elé.
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Népmozgalmi statisztika.
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l’ollák Mihálync, Královitz Janka, izr. Xf, éves, Jozsef-utea 
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\ A  S z é k  é j f é l i é  v á r i  T a k a r é k p é n z t á r *
! 1907. évi február hó 16-án délután 3 órakor

— ax intézet helyiségében ----- —; —

0 1 - 1  k  r e n d é i  é v i  k d z ^  l l l é i é l
tartja,

mclvrc a t. ez. részvényesek azon figyelmeztetéssel hivaintik meg. ltogy az alapszabályok 
[a !4-il< tj-a értelmében a közgyűlésen részvételre csak oly részvény jogosít, mely a résztve- 
[Q vurc legalább reg, héttel a l<özg\hit s napja előtt átíratott és a mely meg le nem járt szel- 
^  vényeivel cg\ ült Itglasi bbui a közgyűlést megelőző napon a társaság pénztárénál letétetett 
$ vagy melynek tj-a c) esetében bírói letétbe helyezése igazoltatik.

Közgyűlési tárgysorozat:
I. Az igazgatóság jelentése l'.Hit',. üzleti évről 
-• A felügy elö-biz"tiság jelentése lHCti. üzleti évről.
<>. Határozat a számadások megvizsgálása, a mérleg megállapítása és a m érés1 

(elosztása tárgyában. '
.. . . '*• bizttmadíisi feimenuény tárgy ában határozat az igazgatóság és felügyelő-bizottság
^  részére az IM.iii. évi számadásra nézve. ~

í-£ Megvr.lasztasa : a) részvénytársasági elnöknek hat évre, bj négy igazgatósági
j'Cj hat evre, e) öt felügyelő-bizottsági tagnak két évre, d) kilenc választmányi tagnak

cs c.á.v választmányi Hígnak három évre. '
Székcstchérvár, l!«)7. január ‘JO-án - ÖTi

k  Az igazgatóság. §
• ■ 3^7

i II&s s s s s s s s s s a s Zí #  %
^ 3

i

A r  ■ r . tsfjííz.
r e j e r m e g y e i  T a k a r é k p é n z t á r  ^

bniár ho L’.'J-un délután 4 órakor
■ az intézet helyiségéhen —;——  f f ,

11H«;

1
: ^ 3
i

© t I  f e . Q i g ' y i M é s t  1

k. II i ^

és ennek kapcsán a 
......... •" ' '

mit, melyre a részvényesek, hivatkozással az 
alapszabályok ti 1. íj-ára" i tisztelettel meghivatnak.

T á r g y s o r o z a t :
Az !Bt"i évi üzlclforgnlomról szóló igazgatósági jelentés. 
Hatarozatliozatíil az igazgatóságnak

tab'l.- megáliapitása,
felmentése tárgyában tett javaslatok fölött 

■Székesfehérvár, liluf. február 1-én.

. ........, ilz évi zárszámadás beterjesztése
■ t-g joyalirigyasa, a tiszta jövedelem felosztása, illetve az ősz- 

■ nU-lo bizottság es az igazgatóságnak jegyzőkönyvileg leendő

• k. SÍ éves, Orejr-

Gróf Zichy Aladár
elnök.

héttel i közgyűlésen csuk oly részv

(£ p -

' nevére Íratott es három Hoppal kinck__réSÍ!vénye 4 ^
az intézet pénztáránál letétetett. elótt (ezúttal tehát 1907. február 20-ik napjáig)
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